【写】正副理事長、県連盟正副コミッショナー、事務局長

平成２８年９月８日

 地区事務長 様 経由

 地区委員長 様

 地区コミッショナー 様

 団委員長 様 経由

  各隊 隊長 様

  日本ボーイスカウト千葉県連盟

                             ＰＲ・広報委員会 委員長  越森 誠

第５９回ジャンボリー・オン・ジ・エア（JOTA）

第２０回ジャンボリー・オン・ジ・インターネット（JOTI）の開催について（ご案内）

今年も１０月１４日(金)～１６日(日)の３日間、全世界でＪＯＴＡとＪＯＴＩが開催されます。ＪＯＴＡ―ＪＯＴＩは、

世界スカウト機構(WOSM)が主催する公式教育プログラムで、スカウトがアマチュア無線、インターネットを

利用して国内及び外国のスカウトと交流し、お互いを理解し合い、知識と友情を深めることを目的としていま

す。

ＪＯＴＡは５９回目、そしてＪＯＴＩは２０回目を迎える伝統的な国際行事となっています。

ＪＯＴＡ―ＪＯＴＩをスカウトの国際活動の一環として、プログラムに取り入れて参加されることを期待しており

ます。また、千葉県連盟 ICT 研究会では、ＪＯＴＡ―ＪＯＴＩの期間中は、下記のとおり県連盟アマチュア無線

局及びインターネットの環境を整えてスカウトの来場に対応しますので、併せてご案内いたします。

記

１ 日  時  平成２７年１０月１５日（土） 13:00～17:00  １０月１６日（日） 09:00～17:00

２ 場  所  千葉県青少年女性会館  2 階 多目的室及び子ども室

  千葉県連盟では､インターネット LAN を開設しＪＯＴＩへの参加と、千葉県連盟アマチュア無線局【ＪＪ１ＹＸＩ】

を公開運用し、ＪＯＴＡに参加します

当日、パソコンを持参すれば、ＬＡＮ接続可能です。ウイルスチェック搭載パソコンであれば、より効率的

にＪＯＴＩに参加できます。

 千葉県連盟アマチュア無線局運用希望の方は、無線従事者免許を持参してください。詳細については、

関連ホームページを参照してください。

 日本連盟 JOTA/JOTI HP : http://www.scout.or.jp/event/jota_joti/index.htm

 千葉県連盟 ICT 研究会 HP: http://ictken.boy.jp/

 世界スカウト機構 JOTA-JOTI  HP : http://jotajoti.info/  (随時最新情報を見る事が出来ます)

 世界スカウト機構 JOTA-JOTI Facebook  : https://www.facebook.com/jota.joti.wosm?fref=ts

来場希望の団､隊は事前にご一報をお願いいたします｡

連絡先：ＰＲ・広報委員会 委員 持木達夫 ictken@ky.boy.jp

以上

http://www.scout.or.jp/event/jota_joti/index.htm
http://ictken.boy.jp/
http://jotajoti.info/
https://www.facebook.com/jota.joti.wosm?fref=ts
mailto:ictken@ky.boy.jp